
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.48 del 19-04-2021 

N.  545 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

LIQUIDAZIONE INDENNITA' SERVIZIO ESTERNO (ART. 56-quinquies CCNL Funzioni 

Locali del 21/5/2018) PERSONALE CORPO DI POLIZIA LOCALE - ANNO 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 VISTO l'art. 56-quinquies del CCNL Funzioni Locali del 21.5.2018, ove e' previsto 

che: 

“1. Al personale che, in via continuativa, rende la prestazione lavorativa ordinaria giornaliera 

in servizi esterni di vigilanza, compete una indennità giornaliera, il cui importo è determinato 

entro i seguenti valori minimi e massimi giornalieri: Euro 1,00 - Euro 10,00.  

2. L’indennità di cui al comma 1 è commisurata alle giornate di effettivo svolgimento del 

servizio esterno e compensa interamente i rischi e disagi connessi all’espletamento dello 

stesso in ambienti esterni.  

3. L’indennità di cui al presenta articolo: a) è cumulabile con l’indennità di turno, di cui 

all’art. 23, comma 5; b) è cumulabile con le indennità di cui all’art. 37, comma 1, lett. b), del 

CCNL del 6.7.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; c) è cumulabile con i 

compensi connessi alla performance individuale e collettiva; d) non è cumulabile con 

l’indennità di cui all’art. 70-bis.  

4. Gli oneri per la corresponsione dell’indennità di cui al presente articolo sono a carico del 

Fondo risorse decentrate di cui all’art. 67.  

5. La presente disciplina trova applicazione a far data dal primo contratto integrativo 

successivo alla stipulazione del presente CCNL.”; 

 

 VISTO il CDI del Comune di Camerino - annualità 2020 - sottoscritto in data 

30.12.2020 ove, al punto 3, è previsto che: 

“L’indennità di servizio esterno della Polizia Locale di cui all’art. 56-quinquies del CCNL 

funzioni locali, viene riconosciuta per la durata minima di servizio esterno pari ad almeno 4 

ore continuative e quantificata in € 3,00 giornalieri”; 

 



  

pag. 2 

 

 VISTI i prospetti riepilogativi (agli atti dell’Ufficio Personale) trasmessi e sottoscritti 

dal Comandante del Corpo di P.L., da cui risultano i giorni di servizio nei quali gli addetti del 

Corpo di Polizia Municipale hanno effettuato almeno 4 ore di servizio esterno,  per i quali 

spetta la liquidazione dell’indennità di servizio esterno; 

 

 RITENUTO dover procedere alla liquidazione dei suddetti compensi;  

 

 VISTO il parere di regolarità contabile sul presente atto, come sotto riportato;  
 

D E T E R M I N A 
 

 1) Liquidare agli addetti al Corpo di Polizia Municipale per i giorni in cui hanno 

effettuato servizio esterno per un minimo di 4 ore nell’anno 2020, la relativa indennità, in 

applicazione di quanto disposto dall'art. 56-quinquies del CCNL Funzioni Locali del 

21.5.2018, nonché di quanto stabilito al punto 3 del CDI del Comune di Camerino – annualità 

2020 – sottoscritto in data 30.12.2020, nell’importo totale di € 2.697,00 oltre oneri riflessi a 

carico dell’Ente; 

 

 2) Imputare la spesa complessiva di € 2.697,00 al Cap 510 del corrente esercizio 

finanziario, in cui è prevista la dovuta disponibilità. 
 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Ufficio personale 

2 - Revisore dei Conti 

3 - Corpo P.M. 

4 – Albo. 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

19-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 19-04-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 



  

pag. 3 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 846 

 

Camerino, 20-04-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


